
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

SLÁVA HOSPODINOVA CHRÁMU  
(AG 2,20-23) 

 
Kdo zvítězí, toho učiním sloupem v chrámě svého Boha a chrám již 

neopustí; napíšu na něj jméno svého Boha a jméno jeho města, nového 

Jeruzaléma který sestupuje z nebe od mého Boha, i jméno své nové. 

Zjevení Janovo 3:12   

 

 
Ageus 2:20 Dvacátého čtvrtého dne toho měsíce stalo se slovo 
Hospodinovo k Ageovi ještě jednou: 
21 "Řekni judskému místodržiteli Zerubábelovi: Otřesu nebem i 
zemí. 
22 Podvrátím trůny všech království a zlomím sílu království 
pronárodů, převrátím vůz i s těmi, kteří na něm jezdí, klesnou koně 
i jezdci, každý padne mečem svého bratra. 
23 V onen den, je výrok Hospodina zástupů, vezmu tebe, svého 
služebníka, Zerubábeli, synu Šealtíelův, je výrok Hospodinův, a 
učiním tě pečetním prstenem, neboť jsem tě vyvolil, je výrok 
Hospodina zástupů." 
 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. BOŽÍ SLOVO UPROSTŘED OTŘESŮ NEBE A ZEMĚ 

 
 
 

Biblické odkazy:  
  Př 21,1; Ž 2,4-6; Ř 4,17 

 

II. POVOLÁNÍ ZERUBÁBELA KE SLUŽBĚ BOHU 
A. Bůh vyvoluje ke službě 

 
 
 

B. Pečetní prsten 
 
 

Biblické odkazy:  
 Da 5,30; Mt 17:5; Ef 1:13-14; 2K 1:21-22;  

 

III. POVOLÁNÍ KE STAVBĚ 
A.  Bůh povolává 

 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

B. Církev staví chrám 
 
 
 

C. Služba posvěcení církve 

 
 
 

Biblické odkazy:  
  Ef 2:20-22; 1Pt 2:5; Ř 9:10-18; Ř 12:6-8; 1K 12-14; Ef 4:11; Ef 4,12-13; Ř 10:14; 2K 

5:19-20; Ef 4:13; Kol 3:3; Ef 4:22-23; Ag 1:8;  

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Jak dlouho už byli židé zpět v Jeruzalémě, když k nim mluvil 
prorok Ageus? 
 
 
 

2. Co označoval pečetní prsten? 
 
 
 

3. Co je Boží chrám v Nové smlouvě?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

2. března 2025 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání (odkaz na online 

připojení je zde: www.krestaneusti.cz/kalendar 

Neděle 10,00 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení a 

Památka Páně (Kaz 5,9-19) Jan Suchý, písně Markéta 

Borovanská.  

V neděli budeme mít Základy víry od 9,00 hod.  

Pákistán: Soud vyzývá k prošetření případů rouhání 

Koncem roku 2024 odhalilo vyšetřování tiskové agentury AFP, že 
překvapivý počet křesťanů v Pákistánu byl falešně obviněn z rouhání členy 
organizovaných skupin. Tito záměrně podvedli Ježíšovy následovníky a 
přiměli je sdílet obsah považovaný za rouhačský. V reakci na tato obvinění 
vyzval islámábádský nejvyšší soud vládu, aby zřídila komisi, která by 
vyšetřila tajné dohody mezi Federální vyšetřovací agenturou a některými 
militantními muslimskými duchovními, kteří se snaží nachytat nevinné 
oběti. Soud doporučil, aby v komisi byli odborníci na právo, náboženství a 
technologie. Pákistánské zákony o rouhání jsou velmi široké, takže je lze 
snadno zneužít pro nekalé  osobní nebo finanční motivy. Podle Floyda 
Brobbela, výkonného ředitele organizace Hlas mučedníků Kanada, „tak, 
jak je legislativa napsána...cokoli je možné přetvořit v případ rouhání“. To 
platí zejména u obviněných křesťanů, kteří jsou nevzdělaní a negramotní. 
Doufejme, že nově navrhovaná komise, pokud bude zřízena, se nebude bát 
tyto skupiny i jednotlivce falšující důkazy  prošetřit. 

Hle, kladu na Siónu kámen úrazu a skálu pohoršení, ale kdo v 
něho věří, nebude zahanben. 

 Římanům 9,33 

http://www.cirkevusti.cz/

